
Администрация МО ГО «Воркута» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад № 12 «Золотой петушок» г. Воркуты 

(МБДОУ «Детский сад № 12» г. Воркуты) 

«Челядьöс видзанiн 12 №-а «Зарни петрушок» школаöдз велöдан муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута 

к. 

169900 г. Воркута, ул. Яновского, д. 1А,тел.: (82151)3-78-80, E-mail: mbdou_crr12@mail.ru 

 
ПРИКАЗ 

 

26.01.2022                                                                                №01-20/54 

 

О проведении месячника гражданско-патриотического  воспитания 

в МБДОУ «Детский сад №12» г. Воркуты 

 

  

 В соответствии с муниципальной программой муниципального образования городского 

округа «Воркута» «Развитие образования» и плана работы Управления образования на 2022 

год, во исполнение приказа Управления Образования администрации МО ГО «Воркута» от 

25.01.2022 № 84 «О проведении месячника гражданско-патриотического воспитания», в 

целях воспитания чувства патриотизма, формирования у подрастающего поколения 

верности Родине, готовности к служению Отечеству 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 27 января по 28 февраля 2022 года месячник гражданско-

патриотического воспитания (далее – месячник ГПВ)/ 

2. Утвердить план проведения месячника ГПВ (Приложение 1) 

3. Назначить ответственным за реализацию плана проведения месячника ГПВ 

старшего воспитателя Платонову Е.В. 

4. Ответственному за реализацию плана проведения месячника ГПВ (Платонова 

Е.В.) 

4.1 реализовать мероприятия плана в полном объеме; 

4.2 представить до 24 февраля 2022 года в отдел дошкольного образования 

отчет о выполнении плана месячника ГПВ с приложением фотоматериалов 

(odo.upro@yandex.ru) 

5. Воспитателям всех возрастных групп: 

5.1 нести ответственность за сохранность жизни, здоровья и безопасности 

воспитанников при поведении спортивных мероприятий в физкультурном зале и на 

детских  игровых площадках. 

5.2 Обеспечить участие воспитанников  в мероприятиях в рамках месячника ГПВ. 

6. Делопроизводителю (Алехина И.В.) ознакомить всех заинтересованных лиц под 

личную подпись. 

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой 

 

 

Заведующий МБДОУ                                                                                           Е.П. Поленок  

«Детский сад №12» г. Воркута                               

     

 

 

     

mailto:mbdou_crr12@mail.ru
mailto:odo.upro@yandex.ru


 



                                                                                Приложение 1  

              к приказу заведующего 

              от 26.012022  № 01-20/54 

П Л А Н 

проведения месячника гражданско-патриотического воспитания 

 

№ 

п/п 

Дата* Наименования мероприятий Категория 

учащихся 

Ответственные 

за проведение 

Место 

проведения  

Муниципальные мероприятия 

1 Февраль –  

2022 

Участие в сдаче нормативом 

«ГТО»/информационно-

просветительская акция для 

родителей «ГТО для малышей» 

Старшие 

дошкольные группы  
Бейнарович Т.И.  

инструктор по физической 

культуре   

Физкультурный зал 

2 Февраль –  

2022 

Акция социально-коммуникативной 

направленности «Добрые соседи!» 

/обмен поздравительными 

видеооткрытками) с 

воспитанниками МБДОУ «Детский 

сад №42» .Воркуты 

 

Единый флещмоб, приуроченный ко 

Дню защитника Отечества «Аты-

баты-вот такие мы солдаты!» 

Старшие 

дошкольные группы Гафиятова Я.Р., 

музыкальный руководитель 

Бейнарович Т.И.  

инструктор по физической 

культуре   

воспитатели 

подготовительных к школе 

групп 

Музыкальный зал 

3 Февраль –  

2022 

Акция патриотической 

направленности «Книга памяти!» 

Старшие 

дошкольные группы, 

родители 

Шокот Э.В. 

воспитатель 
МБДОУ 

4 Февраль –  

2022 

Онлайн-экскурсии по городам-

героям, городам воинской славы 

Старшие 

дошкольные группы 

Ряскина Е.М., педагог-

психолог 

Никитина А.А.,  

методист Воркутинского 

музейно-выставочного 

центра 

МБДОУ 

5 10.02.2022 Единый день чтения Дошкольные группы Воспитатели групп МБДОУ 



художественной литературы «О 

подвиге Великого народа» 

6 Февраль 2022 Тематические мероприятия 

спортивной направленности 

«Армия и флот-наш оплот!!»  

Дошкольные группы Гафиятова Я.Р., 

музыкальный руководитель 

Бейнарович Т.И.  

инструктор по физической 

культуре   

воспитатели 

подготовительных к школе 

групп 

Физкультурный зал 

7 Февраль 2022 Праздничные мероприятия, 

посвященные к Дню защитника 

Отечества- 23 февраля 

Дошкольные группы Гафиятова Я.Р., 

музыкальный руководитель 

 

Музыкальный зал 

8 Февраль 2022 Выставка творческих работ «Мир 

военных профессий» 

(конструирование и аппликация) 

Дошкольные группы 

Герман О.М. воспитатель  МБДОУ 

9 Февраль 2022 Выставка детских творческих работ  

«Богатыри земли русской!» 

(изобразительная деятельность) 

Старшие 

дошкольные группы 

Никуленкова А.С.. 

воспитатель 

Гуржий Е.С. 

воспитатель 

 

Дошкольные 

образовательные 

учреждения 

 

 

 

 


